[image: ]
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO EXECUTIVO Nº 04/2016
Data: 01 de agosto de 2016

AUTÓGRAFO Nº 078/2016
Data: 13 de dezembro de 2016

A Câmara Municipal de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em sessões ordinárias e por maioria absoluta dos presentes, aprovou

ALTERA O ANEXO I E IX DA LEI COMPLEMENTAR Nº 054, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2008, QUE DEFINE AS ÁREAS URBANAS, DE EXPANSÃO URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON E ALTERA O ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 066, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE DISPÕE SOBRE O ZONEAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO URBANO E DE EXPANSÃO URBANA INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

[bookmark: _GoBack]Art. 1º – Esta Lei altera a legislação que define o perímetro urbano e o zoneamento de uso e ocupação do solo do Município de Marechal Cândido Rondon.

Art. 2º - Considerando as deliberações ocorridas em audiência pública, o perímetro urbano do Município de Marechal Cândido Rondon passa a vigorar nos termos do mapa e memorial descrito em anexo, ficando alterados os anexos I e IX da Lei Complementar nº 054/2008.
§ 1º - As alterações procedidas nos Anexos a que se refere o caput deste artigo implicam a ampliação, respectivamente, do perímetro urbano da Sede de Marechal Cândido Rondon e da área de expansão urbana do contorno oeste.
§ 2º - Com exceção de ampliações destinadas exclusivamente para zonas industriais ou de interesse social, fica vedada qualquer expansão na zona urbana do Município de Marechal Cândido Rondon antes que 90% (noventa por cento da área do perímetro urbano seja ocupada com edificações, de acordo com o previsto na Lei de Zoneamento e Uso e Ocupação do Solo.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo I da Lei Complementar nº 066/2008, com as modificações posteriormente concedidas, passando a vigorar na forma dos que acompanham este diploma legal.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE, em 13 de dezembro de 2016.

JOÃO MARCOS GOMES
Presidente

[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg
Leeer MW 677 - Taree (75) 3257-3096 -~ CLED 85960-000  Mevsecliol Coiricdic, Rarectose - PR